1º - Conceder em favor de JOSÉ ANUQUE MENDES DE SOUZA JUNIOR, Oficial de Justiça Avaliador, Matrícula nº 349, 

15 (quinze) diárias, sendo 14 (quatorze) com pernoite, no valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) e 01 (uma) sem 
pernoite, no valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais), totalizando R$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais), em virtude de 
deslocamento à(s) Comarca(s) de Varjota, em virtude de disposição temporária e excepcional, no(s) mês(es) de julho e agosto 
de 2016, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau de jurisdição.

Art. 2º. Autorizar a emissão de Nota de Empenho e o pagamento dos valores referidos no Art.

[...]

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8514085-91.2016.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder em favor de GERALDO FERNANDES SANTOS, Assessor de Desembargador, Matrícula nº 8949, 06 (seis) 

diárias, sendo, 05 (cinco) com pernoite, no valor unitário de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais) e 01 (uma) sem pernoite, 
no valor unitário de R$ 108,00 (cento e oito reais), totalizando R$ 1.188,00 (um mil, cento e oitenta e oito reais), em virtude de 
deslocamento à(s) Comarca(s) de Ubajara, com o objetivo de auxiliar o Grupo de Descongestionamento Processual do Interior 
do Estado, no(s) período(s) de 17 a 22 de julho de 2016, cuja despesa está vinculada ao segundo grau de jurisdição.